News Release

報道関係各位

2020 年 10 月 14 日

ＰＣＩホールディングス株式会社

（コード番号：3918 東証第一部）

事 業 企 画 室

先端ブロックチェーン機能搭載のサブスクリプションプラットフォーム

「コレオール（COREALL）」の開発および販売について

当社の連結子会社であるＰＣＩソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役

社長：堀部保弘、以下、「Psol 社」）は、ビープラッツ株式会社(本社：東京都千代田区、

代表取締役社長：藤田健治、以下「BP 社」)および株式会社 Opening Line（本社：東京都

中央区、代表取締役社長：佐々木亮一、以下「OL 社」）と協同して、先端技術であるブロック

チェーンを搭載し、より進化させたサブスクリプションプラットフォーム「コレオール」を開発

いたしました。特許出願も終え、11 月１日より Psol 社で正式に販売を開始いたしますので

お知らせいたします。

「コレオール」は、自動車産業、オフィス機器産業、電力事業者等 DX を積極推進する大手

企業をはじめ、国内 100 社以上の提供実績をもつ「Bplats® Platform Edition」をエンジンに、

改ざんが難しく、誰でも検証可能、ゼロダウンタイムといったブロックチェーンの技術を

インテグレートした、DX 時代を牽引する進化したサブスクリプションプラットフォームです。

 「コレオール」は、管理機能およびマイページ機能の様々な出力ファイルにブロックチェーン

を標準搭載し、多数の顧客、仕入先、代理店、販売店、搬送・組立業者やパートナー先等との

管理情報（商品・見積・注文・契約・売上・請求・入金・決済情報等）および任意のファイル

（マニュアルや設計図書等）のやり取りを迅速化しつつお守りします。これにより、突合の手間

やミスの軽減ができ、処理速度の飛躍的向上、管理機能強化、大きな省力化を実現し、安心・

安全・信頼の確保、コスト削減、利益の向上をもたらします。

「コレオール」は、「Bplats® Platform Edition」の有する軽量・堅牢・GUI の快適性やオン

ライン決済の容易さ並びに通信接続の拡張性の高さの利点はそのまま受け継ぎ、加えて、システム

から出力され管理対象外となるデータの正しさをブロックチェーン技術により担保いたします。

DX 時代で５G の利用が拡がるなか、エッジコンピューティングでのデータ処理においても、

既存のサブスクリプションに比して、安心して即座に利用できる、設備投資が大幅に減る、柔軟

なビジネスモデルを安価に形成できる、そんな画期的なソリューションです。また、追加機能と

して、ブロックチェーンの改ざんされない履歴情報を元にした中古品の正しい価値による最適

化されたセカンダリーマーケットを取り扱うサブスクリプションビジネスをも実現させます。

「コレオール」は、製品の完成度の高さから、日本ロボット学会会長である大阪大学の浅田稔

先生や、NEM/Symbol ブロックチェーンをグローバルに普及する NEM Group Ltd. からも、

そのビジネスへの適応度、有効性や将来のキーソリューションとしてご推奨を賜っております。

￥

Psol 社は、「コレオール」との連携に拘らず、ブロックチェーンでの業務改革のソリューション

の提供も行います。ドローンやロボティクスを始めとする IoT/IoE 社会を担うものづくりに

おける説明責任（正しいプロセスで設計や試験を実施していたことを公に証明）の完遂や、サプライ

チェーンを拡張させる上で重要となる「トレーサビリティ」と「インターオペラビリティ」で、

ステータス確認コストの削減や、会社間の擦り合わせ工数および請求書の突合せ工数の削減を

実現します。

その為、Psol 社は、OL 社と「戦略的資本業務提携」を締結し、Psol 社の情報通信の接続・

位置測位や車載・精密機器他の組込技術とブロックチェーンによって導かれる「価値のデータ」

との連携を目したソリューション開発に積極的に取り組んで参ります。

※ コレオールは Psol 社の独自商品として商標登録出願中です。

コレオール紹介サイト：https://www.pci-sol.com/business/service/coreall/

【ビープラッツ株式会社について】

ビープラッツは、「サブスクリプションをすべてのビジネスに」というミッションのもと、

デジタルトランスフォーメーション（DX）といったビジネスモデル転換や新たな価値創造を

支えるサブスクリプションビジネスの「基盤」を通じて日本企業の強みを生かしたビジネス革命

を後押しする統合プラットフォーム提供事業者として活動しています。

会社名： ビープラッツ株式会社（証券コード：4381（東京証券取引所マザーズ））

所在地： 東京都千代田区神田練塀町 3

代表者： 代表取締役社長 藤田 健治

URL ： https://www.bplats.co.jp/

手配依頼 積込 配送 納入 請求

手配情報 配送情報 請求情報

受領 管理部門 配送会社 物流部門 倉庫 港 配送会社 トラック

https://www.pci-sol.com/business/service/coreall/
https://www.bplats.co.jp/

【株式会社 Opening Line について】

Opening Line のビジョンは、ブロックチェーン技術をベースに「安心・安全・協調」社会を

実現することです。製造業向けのブロックチェーンを利用したサプライチェーンマネジメント

システムの構築をはじめ、ヘルスケア、介護福祉、教育、採用などさまざまな領域へのブロック

チェーン技術の社会実装を行っております。

会社名： 株式会社 Opening Line

所在地： 東京都中央区日本橋 3-2-14

代表者： 代表取締役社長 佐々木 亮一

URL ： https://www.opening-line.co.jp/

以上

--------------------------------------------------------------------------------------

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

ＰＣＩソリューションズ株式会社

プラットフォーム事業部 E-mail：coreall-info@pci-sol.com

ＰＣＩホールディングスグループは、「安心・安全・豊かな社会」の実現に向け、各種

研究開発、エンベデッドシステム開発の豊かな実績で培ったＩｏＴ技術の応用により、

新たなサービス領域へ積極的に挑戦します。

https://www.opening-line.co.jp/
mailto:coreall-info@pci-sol.com